impacto na vida das pessoas que o compõem, principalmente na trajetória e no êxito profissional dos 

egressos de seus cursos. 

O CCSA finalizou o ano de 2024 contando com 85 (oitenta e cinco) servidores técnico- 

administrativos para desenvolver diferentes funções; aproximadamente 192 (cento e noventa e dois) docentes 

vinculados aos seus 06 (seis) departamentos: de Administração, de Ciência da Informação, de Economia, de 

Finanças e Contabilidade, de Gestão Pública e de Relações Internacionais. O Centro pos- suía cerca de 4.200 

(quatro mil e duzentos) discentes em 10 cursos de graduação, além de cerca de 400 (quatrocentos) discentes 

ativos em 6 programas de pós-graduação com vinculação exclusiva no centro. 

Temos destaque e tradição na formação superior de graduação nos cursos em Administração,